
Stabil A/S

Skallegårdsvej 3, 4700 Næstved

Årsrapport for
1. juli 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 31 16 89 29

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 1/11 2023

Jakob Kildeberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	6
Balance 30. juni	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stabil A/S Skallegårdsvej 3 4700 Næstved CVR-nr: 31 16 89 29 Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 Stiftet: 2. januar 2008 Regnskabsår: 15. regnskabsår Hjemstedskommune: Næstved
Bestyrelse	Jakob Kildeberg, formand Morten Guldborg Møller-Hansen Simon Reffstrup Møller-Hansen
Direktion	Morten Guldborg Møller-Hansen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg, reparation og udlejning indenfor automobilbranchen samt passiv pengeanbringelse i samme.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 884.830, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 4.673.865.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		5.099.566	5.336.237
Personaleomkostninger	1	-2.275.346	-2.406.873
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-1.078.957	-801.947
Resultat før finansielle poster		1.745.263	2.127.417
Finansielle indtægter	3	15.030	18.812
Finansielle omkostninger		-617.244	-456.268
Resultat før skat		1.143.049	1.689.961
Skat af årets resultat	4	-258.219	-379.812
Årets resultat		884.830	1.310.149

Resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	884.830	1.310.149
	884.830	1.310.149

Balance 30. juni 2023

Aktiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.592.506	6.939.469
Indretning af lejede lokaler		210.056	101.028
Materielle anlægsaktiver	5	8.802.562	7.040.497
Anlægsaktiver		8.802.562	7.040.497
Varebeholdninger	6	5.253.714	4.369.653
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.819.366	1.852.351
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		173.026	142.060
Andre tilgodehavender		516.969	103.657
Periodeafgrænsningsposter		49.380	85.320
Tilgodehavender		2.558.741	2.183.388
Likvide beholdninger		553	12.279
Omsætningsaktiver		7.813.008	6.565.320
Aktiver		16.615.570	13.605.817

Balance 30. juni 2023

Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.993.000	1.993.000
Overført resultat		2.680.865	1.796.035
Egenkapital		4.673.865	3.789.035
Hensættelse til udskudt skat	7	422.955	220.110
Hensatte forpligtelser		422.955	220.110
Kreditinstitutter		0	715.353
Leasingforpligtelser		5.216.786	3.808.723
Selskabsskat		55.374	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	5.272.160	4.524.076
Kreditinstitutter	8	3.265.750	2.510.391
Leasingforpligtelser	8	1.576.880	955.124
Modtagne forudbetalinger fra kunder		86.420	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		700.598	528.422
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		72.730	122.427
Selskabsskat	8	346.707	532.599
Deposita		7.000	8.250
Anden gæld		190.505	415.383
Kortfristede gældsforpligtelser		6.246.590	5.072.596
Gældsforpligtelser		11.518.750	9.596.672
Passiver		16.615.570	13.605.817
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.993.000	1.796.035	3.789.035
Årets resultat	0	884.830	884.830
Egenkapital 30. juni	1.993.000	2.680.865	4.673.865

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.939.370	2.058.706
Pensioner	260.560	272.066
Andre omkostninger til social sikring	75.416	76.101
	<u>2.275.346</u>	<u>2.406.873</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.078.957	801.947
	<u>1.078.957</u>	<u>801.947</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.449	11.143
Andre finansielle indtægter	6.581	7.669
	<u>15.030</u>	<u>18.812</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	55.374	346.707
Årets udskudte skat	202.845	33.105
	<u>258.219</u>	<u>379.812</u>

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	9.772.535	1.209.483
Tilgang i årets løb	5.062.186	131.040
Afgang i årets løb	-3.454.542	-30.000
Kostpris 30. juni	<u>11.380.179</u>	<u>1.310.523</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	2.833.067	1.108.456
Årets afskrivninger	1.056.946	22.011
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.102.340	-30.000
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>2.787.673</u>	<u>1.100.467</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>8.592.506</u>	<u>210.056</u>
Afskrives over	<u>5 - 10 år</u>	<u>10 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>7.723.548</u>	<u>0</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK

6. Varebeholdninger

Reservedelslager	107.188	209.008
Vogn- og varelager	5.146.526	4.160.645
	<u>5.253.714</u>	<u>4.369.653</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK

7. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. juli	220.110	187.005
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	202.845	33.105
Hensættelse til udskudt skat 30. juni	<u>422.955</u>	<u>220.110</u>

Noter til årsregnskabet

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	138.000
Mellem 1 og 5 år	0	577.353
Langfristet del	<u>0</u>	<u>715.353</u>
Inden for 1 år	0	182.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	3.265.750	2.328.391
Kortfristet del	<u>3.265.750</u>	<u>2.510.391</u>
	<u>3.265.750</u>	<u>3.225.744</u>
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	5.216.786	3.808.723
Langfristet del	<u>5.216.786</u>	<u>3.808.723</u>
Inden for 1 år	1.576.880	955.124
	<u>6.793.666</u>	<u>4.763.847</u>
Selskabsskat		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	55.374	0
Langfristet del	<u>55.374</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	346.707	532.599
	<u>402.081</u>	<u>532.599</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :		
Virksomhedspant DKK 4.500.000 der giver pant i	7.942.038	7.935.272
Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer		
Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser		
Driftsinventar og driftsmateriel		
Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (toppgrafi) til en bogført værdi af		
Leje- og leasingforpligtelser		
Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	276.000	270.000
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.		

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stabil A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder anskaffessummen for de varer, som er solgt i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Indretning af lejede lokaler 10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.